
一 般 競 争 入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

2019年 2月 1日 

 

  日本赤十字社  

医療事業推進本部長 富田 博樹 

 

１．工事内容 

（１）工事名  旧前橋赤十字病院解体工事 

（２）工事場所 群馬県前橋市朝日町三丁目 21番 36号 

（３）工事内容 旧前橋赤十字病院解体工事 一式 

（４）工期 2019年 5月 1日 ～ 2020年 10月 31日（予定） 

（５）本工事は「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」（平成 12年法律第 104号）

に基づき、特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた工事である。 

 

２．競争入札参加資格 

（１）競争入札に参加することができない者 

ア 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者。 

イ 経営状態が著しく不健全であると認められた者。 

（２）日本赤十字社本社又は前橋赤十字病院において建設工事「502 建築一式」かつ「505

とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ」の競争入札参加資格でＢ等級以上の認定を受けている単体の

企業であること。 

（３）建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 3条第 1項の規定による特定建設業の許可を 

受けてから営業年数が継続して５年以上であること。 

（４）経営事項審査結果通知書（審査日基準日が直近のもの）における建築一式工事の総合評

定値が 1,000 点以上、かつ、とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事の総合評定値が 800 点以上で

あること。 

（５）平成 20年 4月 1日以降に完了し、引渡し済みである群馬県内での解体工事で、以下

の同規模以上の元請施工実績を単体又は共同企業体の代表者（出資比率が 50％以上）

として有し、鉄骨造、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造又は鉄筋鉄骨ｺﾝｸﾘｰﾄ造で、解体工事実績が 3,000

㎡の解体施工実績を有すること。 

（６）前橋市内に本店又は支店(営業所)を有すること。 

（７）次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を本工事に専任で配置できること。 

ア １級建築施工管理技士の資格取得後５年以上の実務経験を有する者。 

イ 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者。 

ウ 本件入札公告の時までに競争入札に参加する者と３ヶ月以上の恒常的な雇用関係



を有する者。 

（８）本件一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限の日から開札の時までの期間に「日

本赤十字社指名停止等の措置基準」に基づき、日本赤十字社から、又は群馬県内で

行われる営繕工事の不正行為等に基づき、群馬県若しくは国からの指名停止等の措

置を受けていないこと。なお、群馬県及び国において同一の不正行為等によって指 

名停止期間が異なる場合は、そのうち早期に指名停止が終了する期間を対象とした

上で、上記申請書の提出期限の日から開札の時までの期間に指名停止の措置を受け

ていないこと。 

（９）会社更生法(平成 14年法律第 154号)に基づき更生手続き開始の申立てがなされてい

る者又は民事再生法(平成 11年法律第 225号)に基づき更生手続きの開始の申立てが

なされている者でないこと。 

（10）警察当局から暴力団員が実質的に経営を支配している事業者又はこれに準ずるもの

として、公共工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。 

 

３．入札手続等 

（１）担当部局 

所在地：〒371-0811 群馬県前橋市朝倉町３８９－１ 

施設名：前橋赤十字病院 施設課 

担当者：友野 正章 

電 話：027-225-5236（直通） 

F A X ：027-225-5250 

 

（２）入札説明書配布期間及び場所 

   期 間：2019年 2月 1日（金）～14日（木）土曜、日曜日及び祝日を除く 

       13時 00分～16時 30分 

場 所：上記３．（1）に同じ。 

 

（３）本工事にかかる一般競争入札参加資格確認申請書の提出期間及び場所 

１）申請方法：資格確認申請書に必要事項を記入後、２部（１部正本・１部写し）を

提出すること。 

２）提出期限：2019年 2月 8日（金）～15日（金）土曜、日曜及び祝日を除く 

13時 00分 ～ 16時 30分 

３）提出場所：上記３．（１）に同じ 

４）結果通知：2019年 2月 19日（火） 

 

（４）仕様書等の配布方法 

１）配布日時：2019年 2月 20日（水） 



10時 00分 ～ 16時 30分（12時 00分 ～ 13時 00分は除く） 

２）配布場所：３．（１）に同じ 

（５）入札及び開札の日時並びに場所 

１）日  時：2019年 3月 27日（水） 10時 30分から 

２）場  所：前橋赤十字病院 講堂（一階） 

 

 

４．その他 

（１）入札保証金：免除とする。 

（２）契約履行保証：落札者は、請負代金額の 100分の 10以上の、日本赤十字社が確実と

認める金融機関（金融機関の長期債格付けの投資適格基準で、「Baa2」及び「BBB」

以上の格付）の債務保証、公共工事履行保証による保証、又は履行保証保険契約の

締結による保証を行うこと。 

（３）火災保険付保の要否  要。 

（４）入札の無効 

    本公告の示した競争入札参加資格のない者の入札、資格確認申請書等日本赤十字社

に提出した種類に虚偽の記載をした者の入札及び入札に関する条件に違反した入札

は無効とする。 

（５）落札者の決定方法 

予定価格の制限の範囲以内で、かつ、最低制限価格を超え、最低制限価格に最も近

い価格の提示をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（６）配置予定技術者の確認 

配置予定の技術者の専任制違反の事実が確認された場合、契約を結ばないことがあ

る。 

（７）手続きにおける交渉の有無  無。 

（８）契約書作成の要否      要。 

（９）当該工事に直接関連する他の工事の請負契約を当該工事の請負契約の相手方との随

意契約により締結予定の有無  有。 

（10）関連情報を入手するための照会窓口  上記３．（１）に同じ 

（11）競争入札参加資格の認定を受けていない者の参加 

上記２．（２）に揚げる競争入札参加資格の認定を受けていない者は、上記３.（３）

により本件競争入札参加資格申請書を提出することができるが、競争に参加するた

めには、開札の時において、上記２（２）に掲げる競争入札参加資格審査の認定を

受け、かつ本工事に係る一般競争入札参加資格の確認を受けていなければならない。 

（12）本件競争入札参加資格があると確認された者に、経営、資産、信用の状況の変動に

より契約履行がなされないおそれがあると認められる事態が発生したときは、当該

資格の確認を取り消すことがある。 



（13）その他 

詳細は入札説明書による。 

 

以上 

 


